
Název firmy výrobce: ROUSEK s.r.o. 
Fakturace adresa: Zborovská 435 
549 01 Nové Město nad Metují 
Česká republika 
IČ: 27544737, DIČ: CZ27544737 
 

Pracovní doba: 7-11.30, 12-15.30 h. 
Tel.  +420 491 470 767 
č. účtu: 43-2597160267 /0100 
e-mail: rousek@rousek.eu 
www.rousek.eu 
 
 

 

VÝROBA ZDRAVOTNICKÝCH LEHÁTEK 
VOZÍKŮ A DOPLŇKŮ 
 

 

 

Nové Město nad Metují, 17. května 2022 

 
Věc: Jak se připravit na převzetí lehátka od ROUSEK s.r.o. v roce 2022 
  

1) Pokud lehátko přiveze přepravní firma bude na paletě, kterou si řidič odveze 
2) Při předávání lehátka je řidič povinen s pomocí osoby ze strany objednavatele 

přesunout za 1. uzamykatelné dveře.  
3) Lehátko je po rozbalení připraveno k provozu.  
4) Návod k použití je v modrých plastových deskách, má cca 20 stran, vždy 

ponechat 1x kopii výtisk pro obsluhu lehátka. Návod k použití lze také na 
vyžádání zaslat v elektronické podobě na vámi uvedený email, možné i 
dodatečně. 

5) U všech elektrických lehátek je zakázáno je přenášet za horní čalouněnou desku, 
která je vyjetá v nejvyšší poloze a také je nutno min. 20 min. ponechat na 
pracovišti pro vyrovnání teplot mezi místností a ovladačem. 

6) Lehátka jsou vedená jako zdravotnická a vztahuje se na ně BTK (Bezpečnostně 
technická kontrola). Kontrolu je nově možno již objednat na webových stránkách 
https://www.rousek.eu/objednani-btk 

7) Lehátka mají status zdravotnický prostředek a v nejbližší době budou také 
všechna evidenční čísla nahlašována na Eudamed ohledně snadné 
dohledatelnosti v celé EU. Důvod je především bezpečnostní, kdy jako 
v automobilkách se může stát, že výrobce nahlásí, že typy lehátek od č. toho a č. 
toho mají tu a tu závadu je potřeba udělat nápravná opatření. 
Proto při prodeji lehátka nebo likvidaci je nutné to sdělit výrobci nebo 
distributorovi. 
 

 
 
 
 
 
Děkuji za nákup našeho výrobku Ať vám pracuje mnoho let Rousek Roman – jednatel 
 

 

https://www.rousek.eu/objednani-btk

